Padova 1977, pp. 91-94.
31 Ivi, pp. 160-161.

FILIPPO SCIARA

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com/

159

a decider-nos per aquesta forma»32.

I Pujades di Sicilia
Nel 1399 Guglielmo II Pujades era ancora al servizio di Martino re di Sicilia, al

quale presentava istanza, che essendo creditore di ben 1.400 fiorini nei confronti del
ribelle Riccardo Abbate di  Trapani, chiedeva, come risarcimento, la concessione dei
beni appartenuti allo stesso, che nel mentre erano stati concessi dal re ad Antonio de
Bosco capitano di Trapani33. Guglielmo II Pujades che era detto mercatoris Cathalani
riusciva ad ottenere, come risarcimento del credito, il feudo di Cudia posto tra la città di
Trapani e la Terra di Monte San Giuliano (Erice):

«Postmodum autem ad dictorum creditorum ipsius Riccardi Abbatis rebellis, et
signanter Gulielmi Pujades mercatoris Cathalani etiam ipsius Riccardi rebellis
in mille et quadringentis florenis creditoris peticionem, dictus Anthonius de
Bosco super ipsorum feudorum Cudie, Bayde et Fundaci peticione impetitus
extitit, unde Rex iddem cum ejus Regijs provisionibus, officilibus dicte civitatis
Drepani directis, iterum providit quod in lite per dictum Gulielmus Pujades
creditorem contra ipsum Anthonium Boscum mota, supersederetur quosque illuc
tunc regni Magister justiciarius se conferret, cui Rex ipse commiseret, quod
super his provideret, scilicet, ut eisdem creditoribus et specialiter dicto Guillelmo
Pujades super alijs bonis que fuerunt dicti Riccardi Abbatis et specialiter super
Castro Cephale et terra Careni alijs Regijs familiaribus et servitoribus, ut
predicitur jam concessis, pro rata cuilibet contigenti de illorum debitis satisfieri
curasset; quemadmodum in ejus regijs provisionibus, datis Cathanie VII° Iunij
VII indicionis 1399, continetur. Deinde vero dictus Gulielmus Pujades coram
dicto Rege comparens conquestus extitit dicens, quod cum ipse tanquam creditor
dicti Riccardi Abbatis ut supra ex primo decreto in possessionem dicti feudi
Cudie, tanquam de bonis et ex bonis ipsius Riccardi rebellis, pro dicto debito
florenorum mille quadrigentorum inmissus fuisset  […] dictus Guillelmus sive
ejus procurator, dicti feudi Cudie possessionem rehaberet utique in ipsa sua
pacifica possessione manuteneretur; tandem Rex ipse, dictis Decreto et sententia
actenctis, providit quod dictus procurator ejusdem Guillelmus  creditoris juxta
formam dicte sententie in ipsius feudi Cudie possessionem  manuteneretur»34.

Dobbiamo rilevare che Il più antico insediamento dei Pujades in Sicilia è documentato
per la città di Licata. In data 11 giugno 1357, si ordinava al milite Berengario Impugiades,
castellano di Licata, di consegnare il castello con le macchine (Ingenijs), vettovaglie e
suppellettili, perché rimosso a favore di Matteo Montecateno, nominato pure capitano